
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 평생교육원

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 더불어사는 지역사회 조성 (단위:천원)

평생교육원 2,968,944 2,339,048 629,896

국 162,180

지 388,781

도 196,531

시 2,221,452

밝고 건전한 지역사회 실현 2,387,505 1,728,211 659,294

국 89,096

지 273,096

도 162,690

시 1,862,623

더불어사는 지역사회 조성 363,324 289,853 73,471

평생교육원운영 55,654 61,428 △5,774

101 인건비 33,694 32,828 866

04 기간제근로자등보수 33,694 32,828 866

□ 청사 환경정비 인부임 30,252

○ 기본급 20,943

○ 주휴수당 4,173

○ 초과근무수당
3,611

○ 연차수당 1,525

□ 4대보험 3,442

○ 건강보험료 부담금
1,090

○ 노인장기요양보험료 부담금
142

○ 국민연금보험료 부담금
1,362

○ 고용보험료 부담금
545

○ 산재보험료 부담금
303

201 일반운영비 20,800 27,480 △6,680

02 공공운영비 20,800 21,000 △200

□ 공공요금 및 제세 800

○ 자동차세 200

○ 자동차검사료 200

○ 환경개선부담금
400

□ 수강생 수송차량(유류대, 정비유지비, 소
모품비) 20,000

301 일반보전금 1,160 1,120 40

11 행사실비지원금 1,160 1,120 40

□ 자원봉사자 교육 참석자 급식제공
360

80,240원*1명*261일

80,240원*1명*52일

15,045원*1명*20시간*12월

80,240원*1명*19일

30,252,000원*3.6/100

1,090,000원*12.95/100

30,252,000원*4.5/100

30,252,000원*1.8/100

30,252,000원*1.0/100

100,000원*2대

100,000원*2대

100,000원*2대*2회

10,000,000원*2대

9,000원*20명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 더불어사는 지역사회 조성 (단위:천원)

□ 자원봉사자 교육 참석자 실비지원
800

평생교육원업무 추진 307,670 228,425 79,245

201 일반운영비 161,755 130,205 31,550

01 사무관리비 26,040 24,480 1,560

□ 일반수용비 20,640

○ 도시가스 정기점검 수수료
100

○ 소방시설 정밀점검 수수료
2,000

○ 무인경비시스템관리용역 수수료
6,300

○ 소방안전관리대행 수수료
3,000

○ 전기안전관리대행 수수료
5,400

○ 승강기안전관리대행 수수료
3,840

□ 수강생 수송 차량 임차
5,400

02 공공운영비 135,715 105,725 29,990

□ 공공요금 및 제세 65,430

○ 전기요금 42,000

○ 통신요금 3,600

○ 상하수도요금 8,400

○ 유선방송료 480

○ 소방안전관리 협회비
150

○ 도시가스 10,800

□ 시설장비유지비 70,285

○ 건축물(본관, 별관, 대강당) 시설 유지관
리비 15,000

○ 배수 펌프실 유지관리비
1,000

○ 강당 화장실 유지관리비
2,500

○ 방범등 유지관리비
800

○ 방송설비 유지관리비
600

○ 통신시설 유지관리비
500

○ 교육장 시설장비 유지관리비
1,000

○ 지하 비상 발전기 유지관리비
1,000

40,000원*10명*2회

100,000원*1식

2,000,000원*1식

525,000원*12월

250,000원*12월

450,000원*12월

320,000원*12월

180,000원*30회

3,500,000원*12월

300,000원*12월

700,000원*12월

40,000원*12월

150,000원*1회

300,000원*3동*12월

5,000,000원*3동

1,000,000원*1식

2,500,000원*1식

200,000원*4회

300,000원*2회

500,000원*1식

1,000,000원*1식

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 더불어사는 지역사회 조성 (단위:천원)

○ 강당 기계실 밸브류 유지관리비
1,600

○ 패키지 에어컨 가스 주입
500

○ 시스템 에어컨 가스 주입
1,000

○ 정압기 분해 점검
1,220

○ 바닥 및 유리창 청소
5,000

○ 저수조 청소 2,000

○ 청사 방역 수수료
3,195

○ 소방시설유지관리비
3,000

○ 전기시설유지관리비
5,000

○ 승강기유지관리비
2,000

○ 도시가스시설유지관리비
1,400

○ 냉난방기 유지관리비
3,050

○ 조경지 잔디깎기 1,320

○ 제초작업 6,000

○ 소나무관목류 전정
3,300

○ 조경지 병충해 방제
6,000

○ 발아억제제 살포 1,600

○ 수목진단 700

202 여비 10,420 10,420 0

01 국내여비 10,420 10,420 0

□ 교육원 업무추진
9,660

□ 평생교육원 회의 640

□ 전국 원장 운영 회의
120

206 재료비 5,000 7,800 △2,800

01 재료비 5,000 7,800 △2,800

□ 건축기계소모품 구입 950

○ 기계공구류 구입
200

○ 배관자재류 구입
300

○ 건축물수리자재 구입
450

1,600,000원*1식

50,000원*10대

1,000,000원*1식

1,220,000원*1식

5,000,000원*1식

1,000,000원*2회

3,195,000원*1식

3,000,000원*1식

5,000,000원*1식

2,000,000원*1식

1,400,000원*1식

50,000원*61대

660,000원*2회

1,500,000원*4회

1,650,000원*2회

1,500,000원*4회

800,000원*2회

350,000원*2회

70,000원*6명*23일

80,000원*8명

120,000원*1명*1일

20,000원*10종*1개

30,000원*10종*1개

50,000원*9종*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 더불어사는 지역사회 조성 (단위:천원)

□ 음향자재 구입 300

○ 무선마이크용 건전지
300

□ 소방설비 자재 구입 1,000

○ 소방감지기, 유도등 구입
1,000

□ 화장실 소모재료 구입 2,000

○ 핸드타올 구입
800

○ 점보롤 구입 800

○ 거품물비누 구입
400

□ 청소용품 구입 750

○ 고무장갑, 목장갑류 구입
90

○ 청소도구류 구입
300

○ 청소용세제류 구입
360

401 시설비및부대비 105,495 70,000 35,495

01 시설비 105,000 70,000 35,000

□ 배우고 이루는 스스로 학습공간 조성 55,000

○ 배우고 이루는 스스로 학습공간 전기공
사 10,000

○ 배우고 이루는 스스로 학습공간 내부 인
테리어 공사 30,000

○ 배우고 이루는 스스로 학습공간 냉난방
기 설치 공사 15,000

□ 평생교육원 별관 노후 분전반 교체 및 전
기공사 40,000

□ 청사 소규모 개보수 공사
10,000

03 시설부대비 495 0 495

□ 배우고 이루는 스스로 학습공간 조성
495

405 자산취득비 25,000 10,000 15,000

01 자산및물품취득비 25,000 10,000 15,000

□ 사무실 비품 구입 10,000

□ 배우고 이루는 스스로 학습공간 집기 구입
15,000

자원봉사 활성화 708,634 436,042 272,592

지 36,811

도 27,864

시 643,959

자원봉사활동 지원 60,600 60,600 0

307 민간이전 60,600 60,600 0

3,000원*100개

20,000원*5종*10개

50,000원*2박스*8회

50,000원*2박스*8회

100,000원*4박스*1회

3,000원*10개*3회

20,000원*5종*3회

20,000원*3종*6회

10,000,000원*1식

30,000,000원*1식

5,000,000원*3대

40,000,000원*1식

10,000,000원*1식

495,000원*1식

10,000,000원*1식

15,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 60,600 60,600 0

□ 찾아라 행복마을 20,000

□ 자원봉사 활성화 지원 사업
19,600

□ 자원봉사행사 운영 및 지원
18,000

□ 2025 자원봉사 챌린지
3,000

시군자원봉사센터 운영 지원(보조) 297,294 293,162 4,132

도 14,000

시 283,294

307 민간이전 297,294 293,162 4,132

도 14,000

시 283,294

03 민간단체법정운영비보조 297,294 293,162 4,132

□ 자원봉사센터운영
297,294

도 14,000

시 283,294

시군자원봉사코디네이터지원(보조) 66,636 66,382 254

지 33,318

도 9,998

시 23,320

307 민간이전 66,636 66,382 254

지 33,318

도 9,998

시 23,320

03 민간단체법정운영비보조 66,636 66,382 254

□ 자원봉사센터 코디네이터 지원
66,636

지 33,318

도 9,998

시 23,320

시군자원봉사센터자원봉사자보험료 지원(보조) 6,986 6,508 478

지 3,493

도 1,048

시 2,445

307 민간이전 6,986 6,508 478

지 3,493

도 1,048

시 2,445

03 민간단체법정운영비보조 6,986 6,508 478

□ 자원봉사센터 자원봉사자 보험료 지원
6,986

20,000,000원*1식

19,600,000원*1식

18,000,000원*1식

3,000,000원*1식

297,294,000원*1식

66,636,000원*1식

6,986,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

지 3,493

도 1,048

시 2,445

맞춤형자원봉사프로그램운영지원(보조) 9,118 9,390 △272

도 2,818

시 6,300

307 민간이전 9,118 9,390 △272

도 2,818

시 6,300

02 민간경상사업보조 9,118 0 9,118

□ 맞춤형 자원봉사 프로그램 운영 지원
9,118

도 2,818

시 6,300

제63회 경북도민체육대회 운영(평생교육원) 268,000 0 268,000

307 민간이전 268,000 0 268,000

02 민간경상사업보조 253,000 0 253,000

□ 자원봉사자 운영 253,000

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

□ 도민체전 성공기원 별빛 찻자리 개최
15,000

시민능력개발 및 교육기회 확대 1,315,547 1,002,316 313,231

국 89,096

지 236,285

도 134,826

시 855,340

정기강좌 운영 272,910 243,550 29,360

201 일반운영비 42,852 14,054 28,798

01 사무관리비 23,652 14,054 9,598

□ 일반수용비 7,800

○ 홍보물 제작 2,400

○ 정기강좌 홍보 현수막 제작
1,600

○ 정기강좌 교구 수선
2,000

○ 통합관리 시스템 전자결제수수료
1,800

□ 운영수당 900

○ 강사채용 심의위원 참석수당
900

□ 급식비 2,952

○ 정기강좌 업무추진
2,952

□ 관리용역비 12,000

9,118,000원*1식

253,000,000원*1식

15,000,000원*1식

600원*2,000부*2회

100,000원*16개

50,000원*20과목*2회

40,000원*1,500명*3/100

100,000원*3명*3회

9,000원*4명*82일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

○ 통합관리 시스템 유지보수비
12,000

02 공공운영비 19,200 0 19,200

□ 통합관리 시스템 클라우드 이용료
19,200

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

□ 정기강좌 업무추진
6,000

206 재료비 9,000 9,000 0

01 재료비 9,000 9,000 0

□ 정기강좌 소모품 구입
9,000

301 일반보전금 199,858 199,296 562

11 행사실비지원금 5,458 4,896 562

□ 정기강좌 임원 간담회 참석자 급식제공
540

□ 정기강좌 지도강사 간담회 급식 제공
918

□ 정기강좌 개강, 수료식 간식 제공
4,000

14 기타보상금 194,400 194,400 0

□ 정기강좌 강사수당 194,400

○ 주2시간 강사수당
32,400

○ 주3시간 강사수당
54,000

○ 주4시간 강사수당
108,000

405 자산취득비 15,200 15,200 0

01 자산및물품취득비 15,200 15,200 0

□ 정기강좌 교구 구입
15,200

수시강좌 운영 22,390 13,100 9,290

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

□ 현수막 제작 5,000

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

□ 재료 구입 500

301 일반보전금 16,890 7,600 9,290

14 기타보상금 16,890 7,200 9,690

□ 강사수당 16,890

○ 수시강좌 강사수당
7,290

1,000,000원*12월

1,600,000원*12월

20,000원*4명*75일

150,000원*30개*2회

9,000원*30명*2회

9,000원*34명*3회

4,000원*500명*2회

45,000원*9과목*2시간*20주*2기

45,000원*10과목*3시간*20주*2기

45,000원*15과목*4시간*20주*2기

15,200,000원*1식

100,000원*10개*5회

10,000원*25명*2회

135,000원*3과목*9회*2기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

○ 은퇴자 맞춤형 교육 강사수당
9,600

평생학습형 일자리 연계지원(보조) 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

□ 일자리 강좌 운영 10,000

도 3,000

시 7,000

시민인문 교육 운영 55,000 0 55,000

201 일반운영비 49,000 0 49,000

03 행사운영비 49,000 0 49,000

□ 여성대학 운영 27,000

□ 시민대학 운영 22,000

301 일반보전금 6,000 0 6,000

11 행사실비지원금 6,000 0 6,000

□ 시민인문 교육 참석자 간식 제공
6,000

행복이 가득한 마을학습관 운영 52,500 52,500 0

201 일반운영비 52,500 52,500 0

03 행사운영비 52,500 52,500 0

□ 행복이 가득한 마을학습관 운영
52,500

평생교육 활성화 35,540 114,940 △79,400

201 일반운영비 32,540 31,940 600

01 사무관리비 12,540 11,940 600

□ 평생학습성과집 제작
6,340

□ 평생교육협의회 참석수당
2,000

□ 평생교육관련 리플릿 제작
4,200

03 행사운영비 20,000 20,000 0

□ 김천시평생학습박람회
15,000

□ 1강좌 1재능 기부 프로그램
5,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

□ 평생학습행사 참석자 실비지원
3,000

200,000원*3과목*8회*2기

10,000,000원*1식

27,000,000원*1식

22,000,000원*1식

4,000원*75명*20회

52,500,000원*1식

6,340원*1,000부

100,000원*10명*2회

4,200,000원*1식

15,000,000원*1식

5,000,000원*1식

50,000원*10명*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

문해교육사 양성과정 운영 12,000 12,000 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

03 행사운영비 12,000 12,000 0

□ 문해교육사 양성 과정
12,000

행복학습지원센터운영지원(보조) 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

03 행사운영비 20,000 20,000 0

□ 행복학습지원센터운영지원
20,000

도 6,000

시 14,000

도민행복대학운영(보조) 70,000 70,000 0

도 49,000

시 21,000

307 민간이전 70,000 70,000 0

도 49,000

시 21,000

02 민간경상사업보조 70,000 70,000 0

□ 도민대학운영 70,000

도 49,000

시 21,000

제2인생 사관학교 운영 150,000 0 150,000

307 민간이전 150,000 0 150,000

02 민간경상사업보조 150,000 0 150,000

□ 제2인생 사관학교 운영
150,000

성인문해교육프로그램운영(보조) 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 성인문해교육 프로그램 지원사업
20,000

도 6,000

시 14,000

찾아가는 마을평생교육강좌 지원사업(보조) 25,000 20,000 5,000

도 7,500

12,000,000원*1식

20,000,000원*1식

70,000,000원*1식

150,000,000원*1식

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

시 17,500

201 일반운영비 25,000 20,000 5,000

도 7,500

시 17,500

03 행사운영비 25,000 20,000 5,000

□ 찾아가는 마을평생교육강좌 지원
25,000

도 7,500

시 17,500

지역특화 평생교육활성화 지원사업(보조) 100,000 55,000 45,000

도 30,000

시 70,000

307 민간이전 100,000 25,000 75,000

도 30,000

시 70,000

04 민간행사사업보조 100,000 0 100,000

□ 경상북도 시니어모델 선발대회
100,000

도 30,000

시 70,000

경상북도 평생학습박람회 참가지원(보조) 15,000 15,000 0

도 1,000

시 14,000

201 일반운영비 15,000 15,000 0

도 1,000

시 14,000

03 행사운영비 15,000 15,000 0

□ 제12회 경상북도 평생학습박람회 참가지원
15,000

도 1,000

시 14,000

평생교육이용권(바우처) 지원(보조) 86,800 0 86,800

국 60,760

도 7,812

시 18,228

308 자치단체등이전 86,800 0 86,800

국 60,760

도 7,812

시 18,228

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 86,800 0 86,800

□ 평생교육이용권(바우처) 지원
86,800

국 60,760

도 7,812

25,000,000원*1식

100,000,000원*1식

15,000,000원*1식

350,000원*248명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

시 18,228

장애인 평생교육이용권(바우처) 지원(보조) 15,400 0 15,400

국 10,780

도 1,386

시 3,234

308 자치단체등이전 15,400 0 15,400

국 10,780

도 1,386

시 3,234

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,400 0 15,400

□ 장애인 평생교육이용권(바우처) 지원
15,400

국 10,780

도 1,386

시 3,234

사회적배려계층지원(보조) 31,700 0 31,700

도 9,500

시 22,200

307 민간이전 31,700 0 31,700

도 9,500

시 22,200

02 민간경상사업보조 31,700 0 31,700

□ 사회적 배려계층 발굴 지원
31,700

도 9,500

시 22,200

전통문화행사 지원 16,980 16,580 400

201 일반운영비 10,000 10,000 0

03 행사운영비 10,000 10,000 0

□ 전통문화 교육 및 행사 10,000

○ 차량임차 1,000

○ 현수막 제작 500

○ 홍보용 사진 현상 500

○ 전통차회 행사 운영비
6,000

○ 차문화 예절교육 강사료
2,000

202 여비 3,380 3,380 0

01 국내여비 3,380 3,380 0

□ 전통문화 행사 업무추진
1,280

□ 전통문화 행사 회의
2,100

301 일반보전금 3,600 3,200 400

350,000원*44명

31,700,000원*1식

1,000,000원*1대

100,000원*5개

1,000원*500장

6,000,000원*1식

100,000원*2시간*10회

20,000원*2명*32일

70,000원*2명*15회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

11 행사실비지원금 3,600 3,200 400

□ 전통문화 행사 참석자 급식제공
3,600

여성새로일하기센터 인력운영(보조) 1,800 1,800 0

지 900

도 270

시 630

202 여비 1,800 1,800 0

지 900

도 270

시 630

01 국내여비 1,800 1,800 0

□ 새일센터 종사자 교육여비
1,800

지 900

도 270

시 630

새일센터 사후관리사업(보조) 38,451 43,828 △5,377

지 19,225

도 5,768

시 13,458

201 일반운영비 25,971 24,178 1,793

지 12,985

도 3,896

시 9,090

01 사무관리비 12,471 4,686 7,785

□ 일반수용비 4,600

○ 사후관리 사업 홍보 현수막 제작
400

지 200

도 60

시 140

○ 복사기 임대 및 사무용품 구입
4,200

지 2,100

도 630

시 1,470

□ 새일센터 종사자 워크숍
4,000

지 2,000

도 600

시 1,400

□ 사후관리사업 홍보물품 구입
3,871

9,000원*100명*4회

50,000원*6명*6회

400,000원*1식

350,000원*12월

4,000,000원*1식

3,871,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

지 1,935

도 581

시 1,355

02 공공운영비 2,000 2,000 0

□ 전화 및 인터넷 회선 사용료
2,000

지 1,000

도 300

시 700

03 행사운영비 11,500 17,492 △5,992

□ 구직자 취업자 사후관리 프로그램
4,500

지 2,250

도 675

시 1,575

□ 기업체 사후관리 프로그램
7,000

지 3,500

도 1,050

시 2,450

301 일반보전금 12,480 19,650 △7,170

지 6,240

도 1,872

시 4,368

11 행사실비지원금 480 2,650 △2,170

□ 구직자 취업자 사후관리 참석자 간식제공
320

지 160

도 48

시 112

□ 기업체 사후관리 참석자 간식 제공
160

지 80

도 24

시 56

14 기타보상금 12,000 17,000 △5,000

□ 여성친화기업 환경개선 자금 지원
5,000

지 2,500

도 750

시 1,750

□ 새일센터 종사자 인센티브 지급
7,000

지 3,500

도 1,050

2,000,000원*1식

4,500,000원*1식

7,000,000원*1식

4,000원*20명*4회

4,000원*20명*2회

5,000,000원*1식

7,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

시 2,450

새일여성인턴제 운영(보조) 151,800 125,400 26,400

지 121,440

도 7,590

시 22,770

301 일반보전금 151,800 125,400 26,400

지 121,440

도 7,590

시 22,770

14 기타보상금 151,800 125,400 26,400

□ 새일 여성 인턴제 지원금(인턴채용)
151,800

지 121,440

도 7,590

시 22,770

새일센터 직업교육훈련(보조) 94,720 92,200 2,520

지 94,720

201 일반운영비 65,600 77,800 △12,200

지 65,600

01 사무관리비 27,200 73,200 △46,000

□ 일반수용비 27,200

○ 직업교육 훈련 교재비
6,400

지 6,400

○ 직업교육 훈련 재료비
14,400

지 14,400

○ 직업교육 훈련 교육 수료식
2,400

지 2,400

○ 직업교육 훈련 홍보물품 제작
4,000

지 4,000

03 행사운영비 38,400 4,600 33,800

□ 운영수당 38,400

○ 직업교육 훈련 특별강좌 강사료
3,200

지 3,200

○ 직업교육 훈련 직무소양 교육 강사료
3,200

지 3,200

○ 직업교육 훈련 강사료
32,000

지 32,000

301 일반보전금 29,120 14,400 14,720

920,000원*33명*5월

80,000원*80명

180,000원*80명

600,000원*4회

4,000,000원*1식

100,000원*4시간*8회

100,000원*4시간*8회

50,000원*4시간*40회*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

지 29,120

11 행사실비지원금 13,120 14,400 △1,280

□ 직업교육 훈련 특별강좌 참가자 다과 구입
320

지 320

□ 직업교육 훈련생 교통비 지원
12,000

지 12,000

□ 직업교육 훈련 현장학습 지원
800

지 800

14 기타보상금 16,000 0 16,000

□ 직업교육 훈련 자격증 응시료 지원
8,000

지 8,000

□ 직업교육 훈련생 참여 촉진수당
8,000

지 8,000

경력단절여성고용촉진사업(보조) 17,556 16,418 1,138

국 17,556

201 일반운영비 12,856 12,118 738

국 12,856

01 사무관리비 12,856 0 12,856

□ 집단상담 프로그램 운영비
8,000

국 8,000

□ 집단상담 프로그램 사후관리비
4,856

국 4,856

202 여비 300 300 0

국 300

01 국내여비 300 300 0

□ 직업상담사 교육여비
300

국 300

301 일반보전금 4,400 4,000 400

국 4,400

11 행사실비지원금 4,400 4,000 400

□ 집단상담 프로그램 참가자 간식 제공
2,400

국 2,400

□ 집단상담 프로그램 참가자 교통비 지급
2,000

국 2,000

행정운영경비(평생교육원) 581,439 610,837 △29,398

4,000원*20명*4회

50,000원*80명*3회

10,000원*80명

100,000원*80명

100,000원*1회*80명

40,000원*10명*20회

4,856,000원*1식

50,000원*2명*3회

4,000원*200명*3일

10,000원*200명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 행정운영경비(평생교육원)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

국 73,084

지 115,685

도 33,841

시 358,829

인력운영비 539,901 573,021 △33,120

국 73,084

지 115,685

도 33,841

시 317,291

인력운영비(평생교육원) 92,477 282,009 △189,532

101 인건비 92,477 277,054 △184,577

01 보수 92,477 82,705 9,772

□ 초과근무수당 92,477

○ 시간외근무수당
92,477

인력운영비(여성새로일하기센터 인력운영)(보조) 335,883 212,520 123,363

지 112,805

도 33,841

시 189,237

101 인건비 291,203 173,784 117,419

지 90,465

도 27,139

시 173,599

03 공무직(무기계약)근로자보수 291,203 173,784 117,419

□ 여성새로일하기센터 공무직 근로자 인부
임 291,203

○ 취업상담사 인부임 155,249

· 취업상담사 5명
130,251

지 65,126

도 19,538

시 45,587

· 취업상담사 1명
24,998

지 12,499

도 3,749

시 8,750

○ 복지포인트 2,400

지 1,200

도 360

시 840

○ 활동경비 7,200

지 3,600

도 1,080

12,844원*12명*50시간*12월

2,170,840원*5명*12월

2,083,130원*1명*12월

400,000원*6명

100,000원*6명*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 행정운영경비(평생교육원)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

시 2,520

○ 팀장수당 1,200

지 600

도 180

시 420

○ 정액급식비 10,080

지 5,040

도 1,512

시 3,528

○ 명절상여금 21,549

· 취업상담사 5명
18,045

지 2,000

도 600

시 15,445

· 취업상담사 1명
3,504

지 400

도 120

시 2,984

○ 기말상여금 55,830

· 취업상담사 5명
46,817

· 취업상담사 1명
9,013

○ 초과근무수당 24,041

· 취업상담사 5명
20,160

· 취업상담사 1명
3,881

○ 연차수당 8,014

· 취업상담사 5명
6,720

· 취업상담사 1명
1,294

○ 가족수당 5,640

· 배우자 1,440

· 첫째자녀 720

· 둘째자녀 1,680

· 셋째이후 1,320

· 기타가족 480

304 연금부담금등 44,680 38,736 5,944

지 22,340

도 6,702

시 15,638

100,000원*1명*12월

140,000원*6명*12월

1,804,500원*5명*2회

1,751,870원*1명*2회

2,340,840원*5명*4월

2,253,130원*1명*4월

16,800원*5명*20시간*12월

16,170원*1명*20시간*12월

89,600원*5명*15일

86,240원*1명*15일

40,000원*3명*12월

30,000원*2명*12월

70,000원*2명*12월

110,000원*1명*12월

20,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 행정운영경비(평생교육원)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 44,680 38,736 5,944

□ 공무직근로자 보험료부담금
31,742

지 15,871

도 4,761

시 11,110

□ 공무직근로자 퇴직금
12,938

지 6,469

도 1,941

시 4,528

인력운영비(경력단절여성고용촉진사업)(보조) 108,661 76,692 31,969

국 73,084

시 35,577

101 인건비 94,065 58,248 35,817

국 58,488

시 35,577

03 공무직(무기계약)근로자보수 94,065 58,248 35,817

□ 여성새로일하기센터 공무직근로자 인부임 94,065

○ 직업상담사 인부임
50,328

국 50,328

○ 급식비 3,360

국 3,360

○ 활동경비 2,400

국 2,400

○ 복지포인트 800

국 800

○ 명절상여금 7,218

· 직업상담사 2명
7,218

국 1,600

시 5,618

○ 기말상여금 18,727

○ 연차수당 2,688

○ 초과근무수당
8,064

○ 가족수당 480

304 연금부담금등 14,596 18,444 △3,848

국 14,596

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 14,596 18,444 △3,848

□ 공무직근로자 퇴직금
4,342

국 4,342

31,741,130원*1식

12,937,080원*1식

2,097,000원*2명*12월

140,000원*2명*12회

100,000원*2명*12월

400,000원*2명

1,804,500원*2명*2회

2,340,840원*2명*4월

89,600원*2명*15일

16,800원*2명*20시간*12월

40,000원*1명*12월

4,341,600원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 행정운영경비(평생교육원)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

□ 공무직근로자 보험료부담금
10,254

국 10,254

인력운영비(새일센터직업교육훈련)(보조) 2,880 1,800 1,080

지 2,880

101 인건비 2,880 1,800 1,080

지 2,880

03 공무직(무기계약)근로자보수 2,880 1,800 1,080

□ 취업상담사 직업교육 훈련 운영수당
2,880

지 2,880

기본경비 41,538 37,816 3,722

기본경비(평생교육원) 41,538 37,816 3,722

201 일반운영비 33,418 29,696 3,722

01 사무관리비 33,418 29,696 3,722

□ 일반수용비 26,650

○ 정수기 관리 1,800

○ 공기청정기 관리
1,500

○ 비데 관리 540

○ 도서 구입 480

○ 행정사무용품 구입
5,130

○ 행정사무기기 유지관리비 7,500

· 복합기 토너 교체
4,500

· 복합기 드럼 교체
3,000

○ 교육원 실내외 청소용품 구입
1,500

○ 교육원 안내 팸플릿 제작
2,400

○ 정보 및 교양지 구독료
1,800

○ 종량제봉투 구입
2,000

○ 자원봉사 행사용품 등 구입
2,000

□ 급식비 6,768

○ 평생교육원 업무추진
6,768

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

□ 관외여비 2,800

203 업무추진비 3,520 3,520 0

10,253,090원*1식

180,000원*4과목*4월

150,000원*12월

25,000원*5대*12월

45,000원*12월

10,000원*4권*12월

427,500원*12회

300,000원*1대*15회

200,000원*1대*15회

500,000원*3회

3,000원*800부

15,000원*10종*12월

1,000원*1,000매*2종

500,000원*4회

9,000원*8명*94일

20,000원*7명*20일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 행정운영경비(평생교육원)
단위: 기본경비 (단위:천원)

02 정원가산업무추진비 520 520 0

□ 직원사기진작 520

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

□ 평생교육원 3,000

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

□ 평생교육원장 1,800

40,000원*13명

250,000원*12월

150,000원*12월


